<sup>1415</sup> Esta palavra foi riscada.

<sup>1416</sup> Na margem superior, o título é, novamente, indicado: "Bula pera o testar dos priores e freires da Ordem de Samtiagu".

Sancti Jacobii et de Avis quam etiam Jhesu Christi eiusdem Cisterciensis Ordinibus militiis dicti regni et cuilibet earum diversa privilegia et indulta sigilatim concessa et omnibus ex eiusdem militiae communia existant ac quelibet ex dictiis milicie illarumque magistri preceptores priores milites et fratres privilegiis indultiis ac gratis cuilibet dictarum miliciarum ut prefectur concessis generaliter utantur potiamtur et gaudeant anonnulis tamen in dubium revocatur an fratres dicte milicie Sancti Jacobii in subdiaconatus diaconatus et presbiteratus ordinibus constituti privilegiis indultiis et gratis fratribus aliarum miliciarum predictarum in prefactis ordinibus constitutis similiter concessis uti et gaudere valeant. Quare pro parte dicti Georgii ducis et administratoribus nobis fuit humiliter supplicatum ut in premisis oportue providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui singularis sub religionis jugo et in spiritu humilitatis domino famulantibus dicte sediis graciem et favorem libenter impartimur (fl. 292)<sup>1417</sup> dictum Georgium ducem et administratorum ac singularis personas dicte milicie Sancti Jacobii in<sup>1418</sup> subdiaconatus diaconatus et presbiteratus ordinibus constitutas aquibusunque excommunicacionis suspensions et interdicti allisque ecclesiasticis sentencias censuris et penis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis siquibus quomodolibet innodate existunt ad effectum presencium dumtaxat consequendum harum serie absolumentes et absolutos fore censemtes huiusmodi supplicationibus inclinati maiori et aliis prioribus ac fratribus dicte Milicie Sancti Jacobii in subdiaconatus diaconatus et presbiteratus ordinibus predictis constitutis presentibus et futuris quod de cetero perpetuis futuris temporibus omnibus et singulis privilegiis indultiis et gratis quibus alii fratres aliarum de Avis et Jhesu Christi miliciarum predictarum in dictis ordinibus constituti utuntur potiuntur et gaudent seu uti poteri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum ad eorum instar uti poteri et gaudere posint et valeant in omnibus et per omnia pervide ac si illa eisdem maiori et aliis prioribus et fratribus dicte milicie Sancti Jacobii in dictis ordinibus constitutis in specie concesa fuissent auctoritate apostolica tenore presentium de specialiis dono gracie comcedimus et indulgemus non obstantibus constitutionibus et ordinacionibus apostolicis ac dictarum miliciarum juramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis stabilitatis usibus et naturis ac illis sub quibusunque tenoribus concessis privilegiis indultiis graciis et litteris apostolicis quibus omnibus etiam si de illis eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum pro illorum sufficienti derogacione specialis et expresa non autem per clausulas (fl. 292v)<sup>1419</sup> generales mentio seu quovis alia expressio habenda esset ilorum omnium tenores ac si presentibus de verbo ad verbum insererentur pro expressis habentes quo ad premissa dumtaxat harum serie specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibusunque. Nuli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostre absolucionis concessionis indulti derogacionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attenptare presumpserit indignacionem omnipotentis Dei hac Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo undecimo octavo kalendas Septembris. Pontificatus nostri anno octavo.

Trellado da outra bula per que o Papa concede aos ditos priores e freires todallas grazas concedidas aa Ordem de Christus e a Ordem d'Avis.

<sup>1417</sup> Na margem superior, o titulo é, novamente, indicado: "Bula do testar pera os priores".

<sup>1418</sup> Seguem-se duas letras riscadas.

<sup>1419</sup> Na margem superior, o titulo é, de novo, indicado: "Bula do testar pera os priores".

Julius episcopus servuu sevorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam regimini militamtis ecclesie meritis licet nuparibus disponemte domino presidemtes notis ilis per que in eadem ecclesia sub religioiis jugo et humilitatis spiritu domino famulantes et militantes conces- ses eis apostolicis privilegiis et gratiis libere uti posuit libentur annuintur ac ea favoribus prosequimur oportunis pro ut in domino et eorum comoditatibus conspicimus salubriter expidire. Nuper siquidem pro parte dilecti filii nobilis viri Georgi ducis Colim briensis clare memorie Johannis II dum vixit Portugalie et Algarbiarum regis nati qui Sancti Jacobi de Spata et de Avis Sancti Augustini et Cisterciensis Ordinum (fl. 293) regni Portugalie mili- ciarum in spiritualibus et temporalibus per Sedem Apostolicam administrator tunc deputa- tus existebat nobis exposito quod licet tam per nos quam sedem predictam tam eisdem Sancti Jacobi et de Avis quam etiam Jhesu Christi eiusdem Cisterciensis Ordinis Miliciis dicti regni et cuilibet eorum diversa privilegia et indulta sig*[i]llatim* comcessa et omnibus ex eisdem miliciis communia existerent ac quelibet ex dictis miliciis ilarunque magistri pre- ceptores priores milites et fratres privilegiis indultis et gratiis cuilibet dictarum miliciarum ut prefectur comcessis generaliter uteremtur poteremt et gauderent anonnulis tamen in dubium revocabatur an fratres dicte milicie Sancti Jacobii in subdiaconatus diaconatus et presbiteratus ordinibus constituti privilegiis indultis et gratiis fratribus aliarum miliciarum pre- dictarum in prefactis ordinibus constitutis similiter concessis uti et gaudere valerent. Nos tunc prefati Georgii ducis in ea parte supplicationibus inclinati maiori et aliis prioribus ac aliis fratribus dicte milicie Sancti Jacobii in subdiaconis diaconis et presbiteratus ordinibus predictis constitutis presentibus tunc et futuris quod extunc de cetero perpetuis futuris tem- poribus omnibus et singulis privilegiis indultis et gratiis quibus alii fratres aliarum de Avis et Jhesu Christi miliciarum predictarum in dictis ordinibus constituti utebantur potiebantur et gaudebant seu uti poteri et gaudere posent quomodolibet in futurum ad eorum instar uti potiri et gaudere possent et valerent in omnibus et per omnia per inde ac si ila eis- dem maiori et aliis prioribus ac fratribus dicte milicie Sancti Jacobii in dictis ordinibus constitutis in specie comcesa fuisent per alias nostras literas autoritate apostolica de spe- cialis dono gratie comcessimus et indulsimus prout in eisdem litteris nostris de super con- fectis plennis continetur. Cum autem sicut exhibata nobis nuper pro parte Georgii ducis ac maioris et priorum ac fratrum milicie Sancti Jacobii predictorum peticio continebat ut ex concessione (fl. 293v) et indulto predictis effectum consequi posint cupiant singula privile- gia indulta et alias gratias huiusmodi sub nominibus et cognominibus maioris et priorum fratrumque milicie Sancti Jacobi predictorum exemplificari et transumptari et expediri facere pro parte ducis maioris et priorum ac fratrum predictorum nobis fuit humiliiter supplicatum ut sibi privilegia indulta et alias gratias huiusmodi cum nominibus et cognominibus ducis administratoris maioris et priorum ac fratrum milicie Sancti Jacobi predictorum exemplifi- cari et transumptari ac expediri facere licenciam et facultatem concedere ac alias sibi in premisis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui singulo- rum religiosorum comoditatibus quantum cum Deo possimus libenter consulimus Georgium ducem et administratorem necnon maiores et priores ac fratres predictos et eorum sin- gulos a quibusuis excommunicationis suspensionis et interdicti aliquis ecclesiasticis senten- ciis censuris et penis a jure vel ab homine quavis occassione vel causa latis siquibus quomodolibet innodati existunt ad efectum presemtium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censemtes huiusmodi supplicationibus inclinati eis- dem duci administratori ac maiori et prioribus fratribusque predictis ut singula privilegia et indulta ac alias gratias huiusmodi cum nominibus et cognominibus maioris et priorum ac fratrum milicie Sancti Jacobi huiusmodi exemplificari et transumptari ac expediri facere posint. Ita quod eisdam tramsumptis sigilo alicuius prellati seu persone in ecclesiastica